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SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na poslanitko/zastupnitko pitanje poslanika/zastupnika u Skupitini Kantona Sarajevo

Poslanica/zastupnica u Skupstini Kantona Sarajevo Neira Dizdarevié, na Cetvrtoj Radnoj sjednici
Skupstine Kantona Sarajevo odrzanoj dana 30.01.2019. godine, u okviru tagke dnevnog reda "Zastupnicka
pitanja, inicijative i odgovori", pokrenula je sljede¢e poslanitko/zastupni¢ko pitanje:

Poslanitko/zastupni¢ko pitanje sa Cetvrte Radne sjednice:

"Molim Viadu KS da mi dostavi informaciju kojim je direktorima, zamjenicima direktora, izvrgnim
direktorima javnih preduzeéa, javnih ustanova i institucija KS data saglasnost na poveéanje plate u periodu
od 2016 — 2018, shodno &lanu 15. stav (1) i (2) Zakona o plaéama i naknadama &lanova organa upravljanja i
drugih organa institucija KS, kantonalnih javnih preduzeéa i javnih ustanova €iji je osnivad KS (“Sluzbene
novine Kantona Sarajevo”, broj 10/16), te koliko svaka pojedinaéna stimulacija iznosi u KM?”

Odgovor:

Shodno gore navedenom posianitkom/zastupni¢kom pitanju Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo
uputilo je dopis kantonalnim javnim preduzeéima koji djeluju u resoru ministarstva na odgovor.

Shodno navedenom, dostavljeni su sljedeéi odgovori i to:

1. KJP "ZOI "84" Olimpijski centar Sarajevo d.o.0. Sarajevo nije dostavio odgovor na zastupnitko pitanje.
Upuceno zastupnitko pitanje broj 07-04-1210-36-1/19 od 19.02.2019. godine i Urgencija broj 07-04-05-
39122-8-1/19 od 20.03.2019. godine

Prilog: - Zastupni&ko pitanje broj 07-04-1210-36-1/19 od 19.02.2019. godine
- Urgencija broj 07-04-05-39122-8-1/19 od 20.03.2019. godine

2. KJP Centar "Skenderija" d.o.o. Sarajevo je dana 27.03.2019. godine dostavilo dopis u kojem navodi da
povecanje place za direktora nikada nije traZeno, niti je po bilo kojem drugom osnovu data saglasnost za
stimulaciju na placu direktora KJP Centar “Skenderija” d.o.0. Sarajevo, te da se plaéa direktora preduzeda
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isklju€ivo odreduje na nacin da se prosjeéni koeficijent pripadajuceg platnog razreda, mnoZi sa iznosom u
visini tri prosje¢ne place isplaéene u Federaciji BiH.

Prilog: Zastupnitko pitanje, odgovor broj 1635/19 od 27.03.2019. godine

3. KJP "Veterinarska stanica" d.o.o. Sarajevo je dana 21.03.20169. godine dostavilo dopis u kojem navodi da
Je prosjecna neto plata direktora u 2016. godini iznosila 2.360,86 KM, u 2017. godini 1.902,02 KM, a u
2018. godini 1.981,00 KM.

Prilog: Odgovor na zastupni&ko pitanje broj 358/19 od 21.03.2019. godine

4. KJP "Poljoprivredno dobro Butmir” d.c.o. Ilidza je dana 12.03.2019. godine dostavilo dopis u kojem
navodi da direktor i izvr¥ni direktori preduzeéa u datom periodu nisu imali bila kakva poveéanja plada, niti
su dobijali bilo kakve stimulacije.

Prilog: Odgovor na zastupnitko pitanje zastupnice Neire Dizdarevié broj 01-5-40/2019 od 11.03.2019.
godine

5. Kantonalno javno preduzeée za gospodarenje drzavnim $umama "Sarajevo - $ume” d.o.o. Sarajevo je dana
13.02.2019. godine dostavilo dopis u kojem navodi da u periodu 2016 — 2018 godine direktor i izvrini
direktori preduzeéa nisu imali povecanje plada, a obzirom da preduzece ostvaruje pozitivno poslovanje jo§
od 2013. godine, skupstina preduzeéa dostvila je prijediog za poveéanje plada direktoru i izvrinim
direktorima Ministarstvu privrede Kantona Sarajevo na kaje do danas nije dalo saglasnost na isto.

Prilog: Odgovor na zastupnitko pitanje zastupnika Neire Dizdarevié broj 0103-683-2/19 od 11.02.2019.
godine /

S postovanjem,

Dostaviti:
1. Naslovu
2. Viada Kantona Sarajevo
3. Evidencija
4. Arhiva
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Federation of Bosnia and Herzegovina
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Ministry of Economy

Broj: 07-04-1210-36-1/19
Sarajevo, 19.02.2019. godine

KJP "Z01 '84" OCS d.o.o.
SARAJEVO
ul. Alipafina bb (ZETRA)

n/r gosp. mr.sci. Nevres Alispahié
Direktor

PREDMET: Zastupnitko pitanje, dostavlja se

Zastupnica Neira Dizdarevié na 4. Radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrzanoj dana
30.01.2019. godine, u okviru tatke Dnevnog reda, "Poslanitka pitanja, inicijative i odgovori", a u skladu sa
Poslovnikom Skupitine Kantona Sarajevo postavio je zastupni&ko pitanje koje glasi:

"Molim Vladu KS da mi dostavi informaciju kojim je direktorima, zamjenicima direktora, izvrinim
direktorima javnih preduzeca, javnih ustanova i institucija KS data saglasnost na povecanje plate u periodu
od 2016 — 2018, shodno ¢lanu 15. stav (1) i (2) Zakona o platama i naknadama &lanova organa upravijanja i

drugih organa institucija KS, kantonalnih Javnih preduzeéa i javnih ustanova ¢iji je osnivad KS (“Sluzbene
novine Kantona Sarajevo”, broj 10/16), te koliko svaka pojedinaéna stimulacija iznosi u KM?"

U vezi sa istim, neophodno je da nam u sto skorijem roku, dostavite cjelovitu informaciju na gore
navedeno zastupnicko pitanje, kako bi odgovor na isto pripremili i dostavili u Strugnu sluzbu Vlade Kantona

Sarajevo.
S postovanjem,

Prilog: - Dostava zastupni&kog pitanja broj 01-05-1210-36/19 od 04.02.2019. odine,
- Zastupni¢ko pitanje od 30.01.2019. godine.

Dostaviti:
1. Naslovu
2. Evidencija R
3. Arhiva e
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Broj: 07-04-05-39122-8-1/19
Sarajevo, 20.03.2019. godine

KJP "ZOI '84" OCS d.o.0.
SARAJEVO
ul. Alipasina bb (ZETRA)

n/r Direktora

PREDMET: Urgencija - Zastupnitka pitanja, dostavlija se

Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo uputilo Vam je dopise - Zastupni¢ka pitanja broj 07-04-05-
39122-8/19 od 07.01.2019. godine i 07-04-1210-36-1/19 od 19.02.2019. godine na odgovor.

Na navedena zastupnitka pitanja Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo do danas nije dobilo

odgovor, stoga ovim putem traZimo da u $to skorijem roku dostavite odgovore na ista kako bismo poduzeli

dalje predvidene aktivnosti.
S poStovanjem,

Prilog: - Zastupnigko pitanje broj 07-04-05-39122-8/19 od 07.01.2019. godine,
- Dostava zastupni¢kog pitanja broj 01-05-39122-8/18 od 20.12.2018. godine,
- Zastupni&ko pitanje broj 281/18 od 19.12.2018. godine,
- Zastupni&ko pitanje broj 07-04-1210-36-1/19 od 19.02.2019. godine,
- Dostava zastupnitkog pitanja broj 01-05-1210-36/19 od 04.02.2019. godine,
- Zastupni¢ko pitanje od 30.01.2019. godine.

Dostaviti:

- Naslovu

- Evidencija
- Arhiva
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| KANTONALNO JAVNO PREDUZECE ID; 4200736910008
Centar Skenderija d.0.0. Sarajevo 1D POV: 200736910008
Terezija bb, 71 000 Sarajevo, BiH Rg: UF/I-5183/00
Tel. Centrala +387 33 201 203; Tel. Kabinet: +387 33 226 614; 220 990 RJ: 065-0-Reg-11-002860
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo
Ministarstvo privrede
71 000 Sarajevo
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Predmet: Zastupnic¢ko pitanje, odgovor
Postovani,
Vezano za va$ dopis u kojem traZite dostavljanje informacije po zastupnifkom pitanju
zastupnika Neire Dizdarevi¢, informiSemo vas da je mjesefna plaéa direktora odredena
Uredbom o odredivanju visine pla¢a i naknada organa upravljanja i drugih organa institucija
Kantona Sarajevo , kantonalnih javnih preduzefa i javnih ustanova, &iji je osnivaé Kanton
Sarajevo (Sluzbene novine Kantona Sarajevo, broj 41/16).
; Poveéanje plate za direktora nikada nije traZeno, niti je po bilo kojem drugom osnovu
data sagiasnost za stimulaciju na pla¢u direktora KJP Centra “Skenderija”dooe Sarajevo.
Dakle , visina place za direktora preduzeéa iz nadleZnosti Ministarstva privrede iskljutivo se
odreduje na nadin da se prosje¢ni koeficijent pripadajuéeg platnog razreda, mnoZi sa iznosom u
visini tri prosjene neto place isplaéene u Federaciji BiH.
$ postovanjem,
a

wwwshiznderijo.oa  marketing@skenderija.ba




KJP ,,VETERINARSKA STANICA* d.o.o. Ul. Nikole Sopa 41
SARAJEVO tel: +387 33 7703 50

fax: +38733 77 03 53
Web: www. VetStanicaSa.ba
E-mail: yetstanicasa@bih.net.ba

1D:4200119470009 TRN:1610000002680024
PDV:200119470009 Registarski br:1-15507

-Opéinski sud u Sarajevu
Broj:w /19

Sarajevo, 21.03.2019. godine COBBR 1 ¢ W VINa
acija Res. Trgovine
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PREDMET: Odgovor na 2astupnicko pitanje — dostavlja se

Postovani,

Vezano za Vas akt.broj : 07-05-1210-36-3/19 od 25.02.2019. godine, dostavljamo Vam sljedece
podatke:

Prosjetna neto plata direktora KJP »Veterinarska stanica® d.o.o. Sarajevo u 2016. godini

iznosila je 2.360,86 KM
- Prosjecna neto plata direktora KJP s»Veterinarska stanica® d.o.o. Sarajevo u 2017. godini

iznosila je 1.902,02 KM
- Prosjetna neto plata direktora KJP »Veterinarska stanica“ d.o.o. Sarajevo u 2018. godini

iznosila je 1.981,00 KM

S postovanjem,

DIREKTOR

ir DZankovié, dr.vet.med.

Dostaviti:

1. Naslovu,

2. Zastupnici Nejri Dizdarevié,
3. a/a.
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KANTONALNO JAVNO PR EDUZECE

»Poljoprivredno dobro Butmir” d.o.o. Sarajevo-llidia
Por.br:0]35005200; PDV br:20008?410009; 1D br:420008?410009;
Opcinski sud v Sarajevu, Rjedenje o upisu br:UF/I-993/05;

- Sjediste, ul. Bojnicka 129 ltid3a; tel:033,5621-286; fax:033[621—160; www.pdbutmir, com

KJP POLJOPRIVREDNG DOBRO

BUTMIR

&

IaGeiin i ER S

reonalin Poce

T g 033009 ',';'..m..g

of e ¥

¢ P e e

Sarajevo, Bojnitka 17 9, Hidta

Broj:01-5-40/2019
Sarajevo, 11 -03.2019.godine

KANTON SARAJEVO
I\’IinistarstVO' privr_qu . .

R.D% Cavseviéa 1. -
71 000 Sarajevo

PREDMET: Qdgovor na zastupni¢ko pitanje zastupnice Neire Dizdarevi¢
Veza:Akt Ministarstva privrede Kantona Sérajevo broj: 07-05-1210-36-3/19 od 25.02.2019.godine

Cijenjeni,
U ovom aktty Vam $aliemo odgovor na 2astupni&ko pitanje zastupnice Neire Dizdarevig.

PITANJE: ‘
Melim Viadu KS da mi dostavi informaciju kojim je direktorima » Zamjenicima direktora,

izvrinim direktorima javnih preduzeéa, javnih ustanova j institucija KS data saglasnost na
poveéanje plate u period 2016-2018, shodno ¢lanu 15. Stay 81) i (2) Zakona o plaéama i
naknadama organa upravijanja i drugih organa institucija KS, kaotonalnih javnih
preduzeéa javnih ustanoeva ¢&iji je osnivaé KS (Sl novine 10/16), te koliko svaka pojedinadno

stimulacija iznosi u KM?, .
ODGOYOR:

Direktor i izv$ni direktori KJp “Poljoprivredno dobro Butmir” d.¢.0. Sarajevo-liidza, u datom
period nisu imali bilo kakva povecavanja placa, niti su dobijali bio kakve stimulacije.
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Kantonalno javno preduzeé:

KJP "Sarajevo - Sume" d.o.0. Sarajev

- Op¢inski sud u Sarajevu, &
% ) Broj: 065-0-Reg-13-001306 od 30.04.2013.g. Vista dok.lzdavad| RB | Strana
PDV broj: 200630090001 DOP 0103 | 13 |1od1
seiiza, Ziro radun: 1020500000111354 Union bank d.d. Sarajevo
1610000036720040 Raiffeisen bank Sargjevo
Broj: 0103-683-2/19 SIS e CReW
Datum: 11.03.2019. godine wija Besoo e i
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KANTON SARAJEVO
MINISTARSTVO PRIVREDE

Veza Va$ Akt broj: 07-05-1210-36-3/19 od 25.02.2019. godine

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnika Neire Dizdarevic, dostavija se

KJP “Sarajevo-Sume” d.o.0. Sarajevo je zaprimilo va$ Akt - Informacija, broj: 07-05-1210-36-3/19 od
25.02.2019. godine, protokolisan kod KJP “Sarajevo-8ume” d.c.0. Sarajevo pod brojem: 0103-683-1/19 od
07.03.2019. godine, kojim Ste nam zatraZili da dostavimo cjelovitu informaciju na zastupnitko pitanje

zastupnika Neire Dizdarevic,

Shodno naprijed navedenom dajemo odgovor na postavijeno zastupnicko pitanje, kako slijedi:

> U periodu 2016 - 2018 godina Direktor | Izvréni direktori KJP “Sarajevo-8ume” d.o.0. Sarajevo nisu imali
povecanje placa u skladu sa &lanom 15. Zakona o platama i naknadama organa upravijanja i drugih
organa institucija Kantona Sarajevo, kantonalnih javnih preduze¢a i javnih ustanova &iji je osnivat
Kanton Sarajevo ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj: 10/16). . _

» Pored naprijed navedenog, istitemo da KJP “‘Sarajevo-8ume” d.o.0. Sarajevo ostvaruje pozitivno
posiovanje jo§ od 2013. godine, te da od istog perioda Direktor i Tzvréni direktori KJP “Sarajevo-$ume”
d.o.0. Sarajevo nisu imali povecanje place za pozitivno poslovanje. Naime, Skupstina KJP "Sarajevo-
Sume” d.o.0. Sarajevo dostavljala je prijedloge za povecéanje plate Direktoru i Izvrénim Direktorima KJP
“Sarajevo-3ume” d.o.o. Sarajevo na koje Ministarstvo priviede Kantona Sarajeva nije davaio prethodne

saglasnosti.

S postovanjem!

Dostaviti:
{d> Naslovu
2. Upravi Preduzeta (x4)
3. Sluzbi za opce, pravne i kadrovske poslove
4. Arhivi Preduzeca

Tel: 00 387 33 219 172; Fax 00 387 33 219 172 .
UL. MarSala Tita 7/1l, 71000 Sarajevo @ o
2% .78 E-mail: info@sarajeve-sume.ba FSC | tumaava
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